
Совет народных депутатов
Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  11.09.2025 г.                                                                                                      № 12

О внесении изменений в решение CНД 
г.Карабаново  от 22.04.2021 г. № 16 об 
утверждении Положения «О порядке 
сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в СНД 
г.Карабаново о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей,  которая 
приводит или может привести к конфликту 
интересов».

Рассмотрев  протест  Александровской  городской  прокуратуры  от 
27.03.2025г.  №  2-28-2025,  во  исполнение  подпункта  "б"  пункта  8 Указа 
Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения 
лицами,  замещающими  отдельные  государственные  должности  Российской 
Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами 
о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных 
обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов 
Президента Российской Федерации", и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации,

                                  Совет народных депутатов
                                            
                                               Р Е Ш И Л :         

         
          1. Внести  в приложение к решению  CНД г. Карабаново 22.04.2021 г. № 16 
об  утверждении  Положения  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими 
муниципальные  должности  в  СНД  г.Карабаново  о  возникновении  личной 
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,   которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения: 
         1.1.  Пункт 9 Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные  должности  в  СНД  г.Карабаново  о  возникновении  личной 
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая 
приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов»  дополнить  абзацем 
следующего содержания:
         В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица, 
ответственные  лица  имеют  право  получать  в  установленном порядке  от  лиц, 
направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и 
направлять  в  установленном  порядке  запросы  в  федеральные  органы 

consultantplus://offline/ref=07E575C6A352443699D79372FA41A41A6610E8E9D31527457028D82FD588595C696285860508E60201C97F82119F8FDA6D6FA8B7163A685FoFI9M


государственной  власти,  органы  публичной  власти  федеральной  территории 
"Сириус",  контрольно-счетную  палату  федеральной  территории  "Сириус"  и 
территориальную избирательную комиссию федеральной территории "Сириус", 
органы  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  иные 
государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные 
организации, а также использовать государственную информационную систему 
в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления 
запросов.
         2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в СМИ.

Глава  города                                                 

                  
                            
                             О.А. Коврижных


